АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МЕЛЕКЕССКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

     
__________
                                                                                                       № _____

                                                                                                                                         Экз._____                                                                                      
г. Димитровград

О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 29.03.2019 № 344 «Об утверждении муниципальной Программы «Использование и охрана земель сельскохозяйственного назначения на территории муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области на период  2019-2023 годы»

           В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 19.09.2013 №1532 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области», и в связи с необходимостью увеличения расходов, направленных на мероприятия по ликвидации последствий загрязнения и захламления земель, в связи с конкретизацией программных мероприятий п о с т а н о в л я е т:
 1. В постановлении администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 29.03.2019 № 344 «Об утверждении муниципальной Программы «Использование и охрана земель сельскохозяйственного назначения на территории муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области на период  2019-2023 годы» (с изменениями от 05.09.2019 №905) (далее - Программа) внести следующие изменения: 
1.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

 «2. Финансирование мероприятий настоящей Программы в 2019 году осуществлять  за счет средств, предусмотренных в бюджете муниципального образования «Мелекесский район» в сумме 455,0 руб. 

Финансовому управлению администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области при формировании бюджетов на 2020-2023  годы предусмотреть финансирование мероприятий, связанных с реализацией настоящей муниципальной программы в сумме 95,0 тыс. руб., в том числе: 2020 год - 20,0 тыс. руб., 2021 год -  25,0 тыс. руб., 2022 год - 25,0 тыс. руб., 2023 год - 25,0 тыс.руб.».
1.2. в Паспорте Программы:

- строку 8 изложить в следующей редакции:
«
	Ресурсное обеспечение   муниципальной программы с разбивкой по этапам и годам реализации
	Общий объём финансирования муниципальной программы составляет 550,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

	
	2019 год: 455,0 тыс. руб.

	
	2020 год: 20,0 тыс. руб.

	
	2021 год: 25,0 тыс. руб.

	
	2022 год: 25,0 тыс. руб.

	
	2023 год: 25,0 тыс. руб.


                                                                                                                             »
1.3. В разделе «2. Цели, целевые индикаторы муниципальной Программы»:
1.3.1. Целевые индикаторы к Программе «Использование и охрана земель сельскохозяйственного назначения на территории муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области на период  2019-2023 годы» изложить в следующей редакции:
«Целевые индикаторы Программы

	Наименование показателя
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	количество ликвидированных стихийных свалок, шт.
	1

	1
	1
	1
	1

	количество изготовленных информационных материалов для населения, ед.
	1
	1
	1
	1
	1

	количество введенных невостребованных земельных долей в сельскохозяйственный оборот, га
	не менее 200 га
	не менее 200 га
	не менее 200 га
	не менее 200 га
	не менее 200 га


                                                                                                                            »
1.4. Раздел 5 изложить в следующей редакции:

«5. Ресурсное обеспечение и экономическое обоснование муниципальной  Программы

Финансирование мероприятий программы по использованию и охране земель сельскохозяйственного назначения осуществляется за счет средств местного бюджета: всего 550,0 тыс. руб. (2019-2023 годы), в том числе:

  2019 год - 455,0 тыс. руб.,

            2020 год - 20,0 тыс. руб.,

            2021 год - 25,0 тыс. руб.,

            2022 год - 25,0 тыс. руб.,

            2023 год - 25,0  тыс. руб.
Сведения о распределении объемов финансирования мероприятий Программы так же приведены в приложении № 1 к программе. Программные мероприятия, не требующие финансовых затрат приведены в приложении №2 к программе.

Финансирование мероприятий программы из средств местного бюджета предусмотрено за счёт платы за негативное воздействие на окружающую среду, поступающей в бюджет муниципального образования «Мелекесский район».

1.5. Приложение №1 к Программе    «Использование и охрана земель сельскохозяйственного назначения на территории муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области на период  2019-2023 годы» изложить в следующей редакции:
                                                                                               «Приложение № 1 к программе
                                                                                               «Использование и охрана земель

                                                                                               сельскохозяйственного назначения

                                                                                               на территории муниципального

                                                                                               образования «Мелекесский район»

                                                                                               Ульяновской области

                                                                                               на период 2019-2023 годы»
	

	


Потребность в финансовых ресурсах на реализацию программных мероприятий 
	Наименование
 мероприятия
	Источники

финансирования
	Потребность в финансовых затратах, 

тыс. рублей по годам
	Исполнитель
	

	
	
	
	
	

	
	
	всего
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	
	

	1
	2
	3
	4
	6
	7
	8
	9
	10
	

	Мероприятия по ликвидации

последствий

загрязнения

и захламления земель
	Бюджет муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области
	525,0
	450,0
	15,0
	20,0
	20,0
	20,0
	МКУ «Управление жилищно-коммунальным хозяйством Мелекесского района»
	

	Подготовка информационного материала для населения (листовки, баннеры)
	Бюджет муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области
	25,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	Главный эколог администрации муниципального образования «Мелекесский район»
	

	ИТОГО
	550,0
	455,0
	20,0
	25,0
	25,0
	25,0
	


        2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования  «Мелекесский район» Ульяновской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

        3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации                                                                     С.А.Сандрюков
